СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2018 № 01-04/13-3

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением
по месту жительства
на 4 квартал 2018 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля                        2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев и обсудив представление главы управы Бутырского района города Москвы                       от 17 сентября 2018 года № И-799/18, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      по месту жительства на 4 квартал 2018 года (приложение).
     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
     3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     4.  Контроль за выполнением возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов по культурно-массовой работе Спесивцева В.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                                   Приложение
                                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                                            муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]                                                                                                            от 17 сентября 2018г. № 01-04/13-3

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2018 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония»    Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Андрюкова Ирина Владимировна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Аникина Ольга Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация Молодежный культурно-
       досуговый Центр «Ключ»      Москва, Яблочкова ул., д.16
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	Наименование мероприятия
	Дата
и время проведе-ния
	Место проведения
	Кол-во уча-стников
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Поэтический конкурс чтецов Бутырского района "Праздник белых журавлей".
Отборочные туры среди разных возрастных групп
	1-20
октября
	Яблочкова ул., 16
	20

	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	2
	Концерт-конкурс ветеранов хора “Оптимист”, участников студий “Весёлые нотки» и “Веселинки”
с участием их бабушек и дедушек, приуроченный ко Дню
старшего поколения:
“Мои года - моё богатство!”
	2
октября
17-00

	Милашенковаул., 8

	30
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.

	3
	Беседа психолога с подростками на тему «Учимся вниманию!»  Тренинг                           по умению внимательно читать                    тексты и домашние задания
	4
октября
16.30
	Яблочкова ул., 16
	20
	Центр «Ключ»
Кровицкая И.В.

	4
	Презентация новой книги
Л.А.Аннинского в мастерской
юного литератора и журналиста
	5
октября
18.00
	Милашенковаул., 8
	10
	ГБУ «Гармония»
Звонарёва Л.У.

	5
	Соревнования по настольному теннису среди подростков в возрасте до 18 лет                в рамках спартакиады
«Московский двор –
спортивный двор»
	7
октября
15.00
	Руставели
ул., 8Б
	25
	ГБУ «Гармония»
Беспалов Д.С.

	6
	Соревнования по настольному теннису для населения в возрасте 18 лет и старше в рамках Московской комплексной межокружной спартакиады
«Спорт для всех»
	7
октября
17.00
	Руставели
ул., 8Б
	20
	ГБУ «Гармония»
Беспалов Д.С.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Тренинг в клубе «Активный житель»              на тему «Правила этикета»
	9
октября
17.00
	Милашенковаул., 8
	20
	ГБУ «Гармония»
Иванов К.А.

	8
	Литературная гостиная. «Жизнь
и творчество Сергея Есенина                                в период его жизни в Москве»
	19 октября
19.00
	Милашенкова ул., 8
	20
	ГБУ «Гармония»
Звонарева Л.У.

	9
	Подведение итогов поэтического конкурса среди чтецов                       Бутырского района                                        «Праздник Белых Журавлей».
Награждения победителей
	21
октября
16.00
	Яблочкова ул., 16
	45
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	10
	Тренинговое занятие для подростков
по теме: «Мир вокруг меня»
	22 октября
18.30
	Милашенковаул., 8
	15
	ГБУ «Гармония»
психолог
Шамовская И.Б.

	11
	Праздник Осени в студии
дошкольного развития «Смайлик»
	24 октября
16.00
	Милашенкова  ул.,8
	15
	ГБУ «Гармония»
Рыжова Н.А.

	12
	Современный праздник кельтов Ирландии и Шотландии                              (тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций учащихся, проведение тематических игр, викторин)
	29-30
октября
14.00
	Милашенкова
ул., 8
	95
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.
Киселева И.В.

	13
	Музыкальный праздник для детей
от 3х до 5 лет «Здравствуй, Осень!»
	30
октября
16.30-19.30
	Милашенкова
ул., 8
	60
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.
Хорошилова Н.К.

	14
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека
в студиях центра
	30 октября
17.00
	Милашенкова ул., 8
	60
	ГБУ «Гармония»
Гречаная В.Т.
рук. студий

	15
	Детская квалификационная аттестация по КУДО в период осенних школьных каникул
	30
октября
17.45
	Руставели
ул., 12/7
	16
	ГБУ «Гармония»
Быков С.Б.

	16
	Тренинг для подростков 11-13 лет
"Умей сказать "Нет"!"
	1
ноября
18.30
	Яблочкова ул., 16
	15
	Центр «Ключ»
Кровицкая И.В.

	17
	Тематический праздник                                    для детей от 5-и до 7 лет                                  «Осень, осень! В гости просим!»

	2
ноября
16.30-19.30
	Милашенкова
ул., 8
	30
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.
Хорошилова Н.К.

	18
	Литературно – музыкальный вечер
в мастерской юного литератора
и журналиста «В дружбе народов – единство России»
	3
ноября
18.00
	Милашенкова ул., 8
	15
	ГБУ «Гармония»
Звонарева Л.У.

	19
	Турнир по настольному теннису для детей и подростков до 18 лет в период осенних школьных каникул
	4
ноября
17.45
	Руставели
ул., 8Б
	20
	ГБУ «Гармония»
Беспалов Д.С.

	20
	Занятия в Английском клубе»" (тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций учащихся, проведение тематических игр, викторин)
	5
ноября
14.00
	Милашенкова
ул., 8
	95
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.
Киселева И.В.

	21
	Турнир по шашкам среди детей
и подростков до 18 лет в период
осенних школьных каникул

	5
ноября
15.00
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ГБУ «Гармония»
Туфрин Ю.Л.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	22
	Тренинговое занятие для подростков
в рамках проводимых мероприятий
на тему: «Межэтнические отношения. Взаимодействие миров»
	5
ноября
16.30
	Милашенковаул., 8
	15
	ГБУ «Гармония»
психолог
Шамовская И.Б.

	23
	Круглый стол в клубе «Активный житель» на тему: «Конфликты
и предконфликтные ситуации»
	6
ноября
17.00
	Милашенковаул., 8
	20
	ГБУ «Гармония»
Иванов К.А.

	24
	Музыкальный салон. «Гениальный польский композитор-романтик XIX века, выдающийся пианист-виртуоз, художник-музыкант Фредерик Шопен. Лучшие образцы творческого наследия».
	9
ноября
15.00
	Милашенкова ул., 8
	20

	ГБУ «Гармония»
Аксёнова И.Г.

	25
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Как противостоять агрессии»
(1 часть)
	13 ноября
17.00
	Милашенковаул., 8
	20
	ГБУ «Гармония»
Иванов К.А.

	26
	Литературная гостиная «Купеческая Москва А.Н. Островского»

	16 ноября
15.00
	Милашенкова
ул., 8

	20
	ГБУ «Гармония»
Звонарева Л.У.

	27
	Беседа с родителями "Роль искусства                 в развитии ребёнка»

	18
ноября
18.00
	Яблочкова ул., 16
	30
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	28
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Как противостоять агрессии»
(2 часть)
	20 ноября
17.00
	Милашенкова
ул., 8

	20
	ГБУ «Гармония»
Иванов К.А.

	29
	Выставка детского рисунка,
посвящённая Дню матери
	20-25
ноября
	Яблочкова ул., 16
	40
	Центр «Ключ»
Умецкая А.В.

	30
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню матери

	23 ноября
17.00
	Милашенкова
ул., 8

	50
	ГБУ «Гармония»
Гречаная В.Т.
рук.студий

	31
	Лекция-беседа с подростками 12-14 лет  на тему: "Самый дорогой человек", посвященная Дню Матери
	23
ноября
17.30
	Яблочкова ул., 16
	15
	Центр «Ключ»
Кровицкая И.В.

	32
	Презентация нового номера журнала «Путеводная звезда». Встреча с                                писательницей И. Краевой в мастерской                            юного литератора и журналиста
	23 ноября
18.00
	Милашенкова
ул., 8

	15
	ГБУ «Гармония»
Звонарева Л.У.

	33
	День Матери.  “Только в России самые сильные женщины в мире!”  Праздничный участников хора                             “Оптимист”  и студий “Веселые нотки”   и ”Веселинка”, бабушек и мам студийцев
	24
ноября
17-00

	Милашенкова
ул., 8

30
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.

	34
	Современные праздники Америки (тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	26
ноября
14.00
	Милашенкова
ул., 8
	95
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.
Киселева И.В.

	35
	Занятие для родителей. «Способы эффективного взаимодействия
с окружающими и своим ребенком»
	26 ноября
18.00
	Добролюбова
ул., 29/16
ГБУ«Родник»
	20
	ГБУ «Гармония»
психолог
Шамовская И.Б.

	36
	Турнир по настольному теннису
в рамках проведения Международного дня инвалида
	2
декабря
11.00
	Руставели
ул., 8Б
	15
	ГБУ «Гармония»
Беспалов Д.С.

	37
	Турнир по шахматам среди взрослых               в рамках проведения Международного дня инвалида

	3
декабря
15.00
	Яблочкова ул., 43
	10
	ГБУ «Гармония»
Туфрин Ю.Л.
Библиотека 51

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	38
	Концерт, посвященный годовщине битвы под Москвой “Отстояли Москву – защитили Россию!”
	4
декабря
17.00
	Милашенкова
ул., 8

	30
	ГБУ «Гармония»
руководители
студий

	39
	Тренинг в клубе «Активный житель»             на тему: «Технологии сложного общения»
	4
декабря
17.00
	Милашенкова
ул., 8

	20
	ГБУ «Гармония»
Иванов К.А.

	40
	Вечер памяти литературного критика А.М. Туркова, обсуждение его книг              о Твардовском и военной поэзии                    в мастерской юного литератора                 и журналиста
	7
декабря
18.00
	Милашенкова
ул., 8

	15
	ГБУ «Гармония»
Звонарева Л.У.

	41
	Турнир по шашкам среди взрослых, приуроченный к годовщине разгрома немецко-фашистских войск
в битве под Москвой
	9
декабря
15.00
	Милашенкова
ул., 8
	14
	ГБУ «Гармония»
Туфрин Ю.Л.

	42
	Конкурс рисунков по теме:
«Мир глазами детей»
	12-23
декабря
14.00
	Яблочкова
ул., д. 33
поликлиника
	20
	ПК«Надежда-Н»
Куприянова С.В.

	43
	 Новогоднее чаепитие для занимающихся в студии
«Архитектура и дизайн»
	12
декабря
17.00
	Милашенкова
ул., 8
	18
	ПК«Надежда-Н»
Куприянова С.В.

	44
	Музыкальный салон. «Гениальный польский композитор-романтик XIX века, выдающийся пианист-виртуоз, художник-музыкант Фредерик Шопен. Лучшие образцы творческого наследия» (продолжение)
	14 декабря
15.00
	Милашенкова
ул., 8

	15
	ГБУ «Гармония»
Аксенова И.Г.

	45
	Новогодний утренник для детей младшего возраста на тему:
"Сказки Дедушки Мороза"
	17
декабря
11.00
	Яблочкова ул., 16
	16
	Центр «Ключ»
Минаева Е.А.

	46
	Занятие для родителей. «Семья
в лучах солнца» (закрепление положительной динамики в семье)

	17 декабря
18.00
	Добролюбова ул., 29/16
	20
	ГБУ «Гармония»
психолог
Шамовская И.Б.
ГБУ ЦСПСиД
«Родник»

	47
	Новогодний утренник для детей младшего возраста
"Сказки Дедушки Мороза"
	19 декабря
12.00
	Яблочкова ул., 16
	16
	Центр «Ключ»
Минаева Е.А.

	48
	Литературная гостиная. «Москва
в творчестве братьев-художников
В. и А. Васнецовых» (при участии члена Союза художников России, заслуженного работника культуры РФ Л.С. Кудрявцевой, автора книг
о Васнецовых)
	21 декабря
15.00
	Милашенкова
ул., 8

	20
	ГБУ «Гармония»
Звонарева Л.У.

	49
	«Новый год в дружеском кругу»
	21 декабря 17.00
	Милашенкова
ул., 8

	20
	ГБУ «Гармония»
Иванов К.А.

	50
	"Спортивный Новый год". Новогодний праздник для занимающихся в секции каратэ-до
	21
декабря
19.00
	Яблочкова ул., 16
	30
	Центр «Ключ»
Кононенко С.В.

	51
	Тематическая выставка детского рисунка "Зимняя сказка"
	21-31
декабря
	Яблочкова ул., 16
	40
	Центр «Ключ»
Умецкая А.В.

	52
	Праздник для детей от 3-х до 5 лет «Путешествие в Новогоднюю сказку»

	22
декабря
10.30
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	53
	Новогодний праздник для детей, занимающихся в студиях
и мастерских Центра "Ключ"
	22
декабря
11.00
	Яблочкова ул., 16

	Центр «Ключ»
Иванова-Смоленская А.Г.

	54
	"Новогоднее путешествие".
Отчётное театрализованное представление театральной студии
"Золотой ключик"
	22 декабря
17.00
	Школа 1236
(уточняется)
	300
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	55
	«С Новым годом!» (поздравление детей
с ограниченными возможностями
с участием Деда Мороза и Снегурочки)
	22-24
декабря

	поздравления на дому

	12
	ПК«Надежда-Н»
Аникина О.В.

	56
	Семейный турнир по настольному теннису в рамках празднования
Нового 2019 года
	23
декабря
11.00
	Руставели
ул., 8Б
	20
	ГБУ «Гармония»
Беспалов Д.С.

	57
	"Рождество" (тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций учащихся, проведение тематических игр, викторин)
	25
декабря
14.00
	Милашенкова
ул., 8
	95
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.
Киселева И.В.

	58
	«Новогодний карнавал» тематический праздник для детей от 5-и до 7 лет
	25
декабря
16.30
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	59
	Костюмированный спортивный праздник для занимающихся
в секции пилатеса
	26
декабря
19.00
	Яблочкова ул., 16
	20
	Центр «Ключ»
Сумкина Ю.Б.

	60
	Новогодний праздник в секции КУДО «Мороз – красный нос»
(спортивная эстафета)
	27
декабря
19.30
	Руставели
ул., 12/7
	20
	ГБУ «Гармония»
Быков С.Б.

	61
	“Встречаем Новый Год!”.
Посиделки с чаепитием участников хора “Оптимист”: песни, конкурсы, стихи, поздравления
	28
декабря
15-00

	Милашенкова
ул., 8

22
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г

	62
	Новогоднее мероприятие «Здравствуй Дедушка мороз» для детей от 5 до 7 лет
	28
декабря
16.30
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	63
	Турнир по настольному теннису
в рамках празднования
Нового 2019 года
	30
декабря
11.00
	Руставели
ул., 8Б
	50
	ГБУ «Гармония»
Беспалов Д.С.

	64
	Новогодний праздник
в студиях центра
	декабрь
(дата
уточн.)
	Милашенкова
ул., 8

	200
	ГБУ «Гармония»
Гречаная В.Т.
рук.студий

	65
	Новогодний концерт-зачёт
для родителей воспитанников
студии «Весёлые нотки»
	декабрь
(дата уточн.)
	Милашенкова
ул., 8
	20
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.